
Datenschutzerklärung: 

 

Als Betreiber dieser Seiten nehmen wir den Schutz Ihrer persönlichen 
Daten sehr ernst. Wir behandeln Ihre personenbezogenen Daten 

vertraulich und entsprechend der gesetzlichen Datenschutzvorschriften 

sowie dieser Datenschutzerklärung. 
 

Aufgrund der sehr umfassenden Regulierung im Rahmen der 
DSGVO können auch mir durchaus noch Fehler passieren. Falls 

Ihnen dennoch Unregelmäßigkeiten auffallen sollten wäre ich für 
einen „netten Hinweis“ unter info@edv-support-kuemmel.de 

(anstatt einer Abmahnung) sehr dankbar. Ich werde dann 
unverzüglich die Fehler korrigieren. Vielen Dank im Voraus. 

 

Die Nutzung unserer Webseite ist in der Regel ohne Ihre Angabe 

personenbezogener Daten möglich. Elektronische Signaturen wie Cookies 

und IP-Adresse bilden eine Ausnahme (siehe hierzu Cookies, Dienste 

Dritter).  

Soweit auf unseren Seiten personenbezogene Daten (beispielsweise 

Name, Anschrift oder eMail-Adressen) erhoben werden, erfolgt dies, stets 

auf freiwilliger Basis um mit Ihnen in Kontakt zu treten. Diese Daten 

werden ohne Ihre ausdrückliche Zustimmung nicht an Dritte 

weitergegeben. 

Wir weisen darauf hin, dass die Datenübertragung im Internet (z.B. bei 

der Kommunikation per E-Mail) Sicherheitslücken aufweisen kann. Ein 

lückenloser Schutz der Daten vor dem Zugriff durch Dritte ist nicht 

möglich. 

 

Der Nutzung von im Rahmen der Impressumspflicht veröffentlichten 

Kontaktdaten durch Dritte zur Übersendung von nicht ausdrücklich 

angeforderter Werbung und Informationsmaterialien wird hiermit 

ausdrücklich widersprochen. Die Betreiber der Seiten behalten sich 

ausdrücklich rechtliche Schritte im Falle der unverlangten Zusendung von 

Werbeinformationen, etwa durch Spam-Mails, vor. 

 

Geltungsbereich 

Diese Datenschutzerklärung klärt Nutzer über die Art, den Umfang und 

Zwecke der Erhebung und Verwendung personenbezogener Daten durch 

die verantwortlichen Anbieter:  

 

DIA – Dechert Industrieservice & Auswuchttechnik UG, Klaus-Dieter 

Dechert, Sensbacher Str. 128, 64760 Oberzent / Unter-Sensbach, Tel.: 

06068 – 911664, Mail: DIA.Industrieservice@gmail.com 

 

auf dieser Website auf. 

 

Die rechtlichen Grundlagen des Datenschutzes finden sich im 

mailto:info@edv-support-kuemmel.de


Bundesdatenschutzgesetz (BDSG), Europ. Datenschutzgrundverordnung 

(DSGVO) und dem Telemediengesetz (TMG). 

 

Umgang mit personenbezogenen Daten 

Personenbezogene Daten sind Informationen, mit deren Hilfe eine Person 

bestimmbar ist, also Angaben, die zurück zu einer Person verfolgt werden 

können. Dazu gehören unter anderem der Name, Adresse, Emailadresse 

oder Telefonnummer. Aber auch elektronische Daten wie Cookies, IP-

Adresse, Daten über Vorlieben, Hobbies, Mitgliedschaften oder welche 

Webseiten von jemandem angesehen wurden zählen zu 

personenbezogenen Daten. 

 

Personenbezogene Daten werden von dem Anbieter nur dann erhoben, 

genutzt und weitergegeben, wenn dies gesetzlich erlaubt ist oder die 

Nutzer in die Datenerhebung einwilligen. 

 

Personenbezogene Daten werden nur zur 

Auftragsbearbeitung/Angebotserstellung bzw. Kontaktaufnahme 

gespeichert. Folgende Daten werden zu Ihrer Person gespeichert: Name, 

Adresse, Telefon, Email – ggf. Firmenname und Fax. Diese Daten werden 

nicht an Dritte weitergegeben. 

 

Sollten dem Kunden Fehler in den gespeicherten Daten auffallen oder sich 

Änderungen ergeben, bitten wir darum uns diese mitzuteilen. Ansonsten 

sind wir gem. Art. 17 Abs. 1 lit. d DSGVO verpflichtet diese unrichtigen 

Daten zu löschen. 

Der Kunde kann zudem von der Löschungspflicht der Daten (gem. Art. 17 

Abs. 1 DSGVO) Gebrauch machen indem er uns einen Widerruf 

unterschrieben per Mail/Fax/Post zukommen lässt. Dieser kann formlos 

erfolgen. 

Von dieser Löschungspflicht ausgenommen ist die zur Person 

gespeicherten/abgelegten Rechnung. Diese unterliegt einer gesetzlichen 

Aufbewahrungspflicht und wird erst danach gelöscht. 

 

Kontaktaufnahme 

Bei der Kontaktaufnahme mit dem Anbieter (zum Beispiel per 

Kontaktformular oder E-Mail) werden die Angaben des Nutzers nur zur 

Bearbeitung der aktuellen Anfrage verwendet. Diese Daten werden nicht 

ohne Ihre Einwilligung weitergegeben. 

 

  



Einbindung von Diensten und Inhalten Dritter 

Es kann vorkommen, dass innerhalb dieses Onlineangebotes Inhalte 

Dritter, wie zum Beispiel Videos von YouTube, Kartenmaterial von Google-

Maps, RSS-Feeds oder Grafiken von anderen Webseiten eingebunden 

werden. Dies setzt immer voraus, dass die Anbieter dieser Inhalte 

(nachfolgend bezeichnet als "Dritt-Anbieter") die IP-Adresse der Nutzer 

wahrnehmen. Denn ohne die IP-Adresse, könnten sie die Inhalte nicht an 

den Browser des jeweiligen Nutzers senden. Die IP-Adresse ist damit für 

die Darstellung dieser Inhalte erforderlich. Wir bemühen uns nur solche 

Inhalte zu verwenden, deren jeweilige Anbieter die IP-Adresse lediglich 

zur Auslieferung der Inhalte verwenden. Jedoch haben wir keinen Einfluss 

darauf, falls die Dritt-Anbieter die IP-Adresse z.B. für statistische Zwecke 

speichern. Soweit dies uns bekannt ist, klären wir die Nutzer darüber auf. 

 

Cookies 

Unsere Internetseiten verwenden teilweise so genannte Cookies. Cookies 
richten auf Ihrem Rechner keinen Schaden an und enthalten keine Viren.  

Cookies sind kleine Dateien, die es ermöglichen, auf dem Zugriffsgerät der 

Nutzer (PC, Smartphone o.ä.) spezifische, auf das Gerät bezogene 

Informationen zu speichern. Sie dienen zum einem der 

Benutzerfreundlichkeit von Webseiten und damit den Nutzern (z.B. 

Speicherung von Logindaten). Zum anderen dienen sie, um die 

statistische Daten der Webseitennutzung zu erfassen und sie zwecks 

Verbesserung des Angebotes analysieren zu können.  

Die meisten der von mir verwendeten Cookies sind so genannte „Session-

Cookies“. Sie werden nach Ende Ihres Besuchs automatisch gelöscht. 
Andere Cookies bleiben auf Ihrem Endgerät gespeichert, bis Sie diese 

löschen.  

Die Nutzer können auf den Einsatz der Cookies Einfluss nehmen. Die 

meisten Browser verfügen über eine Option mit der das Speichern von 

Cookies eingeschränkt oder komplett verhindert wird. Allerdings wird 

darauf hingewiesen, dass die Nutzung und insbesondere der 

Nutzungskomfort ohne Cookies eingeschränkt werden. 

Selbstverständlich können Sie die gespeicherten Cookies auch nach dem 

Besuch mithilfe Ihres Browsers wieder löschen. 

 

Google reCAPTCHA 

Wir nutzen “Google reCAPTCHA” (im Folgenden “reCAPTCHA”) auf unseren 

Websites. Anbieter ist die Google Inc., 1600 Amphitheatre Parkway, 

Mountain View, CA 94043, USA (“Google”). 

Mit reCAPTCHA soll überprüft werden, ob die Dateneingabe auf unseren 

Websites (z.B. in einem Kontaktformular) durch einen Menschen oder 

durch ein automatisiertes Programm erfolgt. Hierzu analysiert reCAPTCHA 

das Verhalten des Websitebesuchers anhand verschiedener Merkmale. 

Diese Analyse beginnt automatisch, sobald der Websitebesucher die 

Website betritt. Zur Analyse wertet reCAPTCHA verschiedene 



Informationen aus (z.B. IP-Adresse, Verweildauer des Websitebesuchers 

auf der Website oder vom Nutzer getätigte Mausbewegungen). Die bei der 

Analyse erfassten Daten werden an Google weitergeleitet. 

Die reCAPTCHA-Analysen laufen vollständig im Hintergrund. 

Websitebesucher werden nicht darauf hingewiesen, dass eine Analyse 

stattfindet. 

Die Datenverarbeitung erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. f 

DSGVO. Der Websitebetreiber hat ein berechtigtes Interesse daran, seine 

Webangebote vor missbräuchlicher automatisierter Ausspähung und vor 

SPAM zu schützen. 

Weitere Informationen zu Google reCAPTCHA sowie die 

Datenschutzerklärung von Google entnehmen Sie folgenden Links: 

https://www.google.com/intl/de/policies/privacy/ und 
https://www.google.com/recaptcha/intro/android.html. 

 

Google Web Fonts 

Diese Seite nutzt zur einheitlichen Darstellung von Schriftarten so 

genannte Web Fonts, die von Google bereitgestellt werden. Beim Aufruf 

einer Seite lädt Ihr Browser die benötigten Web Fonts in ihren 

Browsercache, um Texte und Schriftarten korrekt anzuzeigen. 

Zu diesem Zweck muss der von Ihnen verwendete Browser Verbindung zu 

den Servern von Google aufnehmen. Hierdurch erlangt Google Kenntnis 

darüber, dass über Ihre IP-Adresse unsere Website aufgerufen wurde. Die 

Nutzung von Google Web Fonts erfolgt im Interesse einer einheitlichen 

und ansprechenden Darstellung unserer Online-Angebote. Dies stellt ein 

berechtigtes Interesse im Sinne von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO dar. 

 

Wenn Ihr Browser Web Fonts nicht unterstützt, wird eine Standardschrift 

von Ihrem Computer genutzt. 

Weitere Informationen zu Google Web Fonts finden Sie unter 

https://developers.google.com/fonts/faq und in der Datenschutzerklärung 

von Google unter https://www.google.com/policies/privacy/. 

Google Maps 

Diese Seite nutzt über eine API den Kartendienst Google Maps. Anbieter 

ist die Google Inc., 1600 Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 

94043, USA. 

Zur Nutzung der Funktionen von Google Maps ist es notwendig, Ihre IP 

Adresse zu speichern. Diese Informationen werden in der Regel an einen 

Server von Google in den USA übertragen und dort gespeichert. Der 

Anbieter dieser Seite hat keinen Einfluss auf diese Datenübertragung. 

https://www.google.com/intl/de/policies/privacy/
https://www.google.com/recaptcha/intro/android.html
https://developers.google.com/fonts/faq
https://www.google.com/policies/privacy/


Die Nutzung von Google Maps erfolgt im Interesse einer ansprechenden 

Darstellung unserer Online-Angebote und an einer leichten Auffindbarkeit 

der von uns auf der Website angegebenen Orte. Dies stellt ein 

berechtigtes Interesse im Sinne von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO dar. 

Mehr Informationen zum Umgang mit Nutzerdaten finden Sie in der 

Datenschutzerklärung von Google: 
https://www.google.de/intl/de/policies/privacy/. 

 
Server-Log-Files 

Der Provider der Seiten erhebt und speichert automatisch Informationen 
in so genannten Server-Log Files, die Ihr Browser automatisch 

übermittelt. Dies sind: 

• Browsertyp und Browserversion 

• verwendetes Betriebssystem 
• Referrer URL 

• Hostname des zugreifenden Rechners 

• Uhrzeit der Serveranfrage 

Diese Daten sind nicht bestimmten Personen zuordenbar. Eine 

Zusammenführung dieser Daten mit anderen Datenquellen wird nicht 

vorgenommen. Wir behalten uns vor, diese Daten nachträglich zu 
prüfen, wenn uns konkrete Anhaltspunkte für eine rechtswidrige Nutzung 

bekannt werden. 
 

Auskunft, Änderungen, Berichtigungen und Aktualisierungen 

Der Nutzer hat jederzeit das Recht, unentgeltliche Auskunft zu erhalten 

über die gespeicherten personenbezogenen Daten und deren Herkunft und 

Empfänger und den Zweck der Datenverarbeitung. Zusätzlich hat der 

Nutzer das Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten, Sperrung und 

Löschung seiner personenbezogenen Daten, soweit dem keine gesetzliche 

Aufbewahrungspflicht entgegensteht. 

Hierzu sowie zu weiteren Fragen zum Thema personenbezogene Daten 
können Sie sich jederzeit unter der im Impressum angegebenen Adresse 

an uns wenden. 
 
Quellenangabe: eRecht24.de und Datenschutz-Generator.de von RA Dr. Thomas Schwenke 

https://www.google.de/intl/de/policies/privacy/

